Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts

9. Tagung — 22. Legislaturperiode
16./17. April 2010 in Dessau-Rol3lau

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, den 16. April 2010

09:00 Gottesdienst - Petruskirche Dessau (Albrechtstr. Ecke W.-Muller-Str. 1) OKR Seifert
(anschlieRend Weg zum Tagungsort und) Kaffeepause
10:45 Eroffnung der Tagung, Praliminarien etc.
11:00 »Zur Lage der Landeskirche* KP Liebig
Ruckfragen / Plenumsdiskussion
11:45 ~Was tun gegen Armut ? Wir sind gefordert ! Prof. Dr. Wegner,
Sozialwissenschaftliches Institut der EKD
12:30 Plenumsnachfragen
13:00 Mittagspause
14:00 Gruppenarbeit (4)
15:30 Kaffeepause
16:00 Kirchengesetz zur Wahl des Landeskirchenrates (1./) 2. Lesung
Verfassungs- und Rechtsausschuss
Kirchengesetz zur Neuregelung des Ausfiihrungsgesetzes zum Disziplinargesetz
der EKD (1./) 2. Lesung Landeskirchenrat
Verfassungs- und Rechtsausschuss
Andacht Syn. Schonfeldt
18:00 Abendessen
19:00 - 21:00

Zeit fur Ausschusssitzung (Ausschuss Kirche und Gesellschaft — Erziehung und Bildung)

Fakultativ:
Filmvorfiihrung ,Keine Angst" im Wohnzimmer des Mutterhauses (Rezension anbei)

Sonnabend, den 17. April 2010

09:00
09:30
10:00
10:45
11:15
12:15

13:00
14:00

ca.
15:30

Andacht Syn. Sylvester
Offentliche Fragestunde

Ergebnisses der 0.g. Ausschusssitzung Ausschussberichterstatter
Kaffeepause

(evtl. Weiterarbeit an Ergebnissen / SynodalentschlieRung etc.)

Bericht Uber die Arbeit des Sonderausschusses Prases
Berichte der standigen Ausschiisse Berichterstatter

Mittagspause

Kirchengesetze 3. Lesung

VO zur Anderung der VO (iber die Ausweisung der Kreisoberpfarrstellen Landeskirchenrat
Verfassungs- und Rechtsausschuss

Eingabenbearbeitung Eingabenausschuss

Verschiedenes

Andacht Syn. Kilian
und Ende der Tagung



