

Landessynode
Ev. Landeskirche Anhalts
9. Tagung – 22. Legislaturperiode
16./17. April 2010 in Dessau-Roßlau

Vorläufiger Zeitplan

Freitag, den 16. April 2010

09:00	Gottesdienst - Petruskirche Dessau (Albrechtstr. Ecke W.-Müller-Str. 1) <i>(anschließend Weg zum Tagungsort und) Kaffeepause</i>	OKR Seifert
10:45	Eröffnung der Tagung, Präliminarien etc.	
11:00	„Zur Lage der Landeskirche“ Rückfragen / Plenumsdiskussion	KP Liebig
11:45	„Was tun gegen Armut ? Wir sind gefordert !“	Prof. Dr. Wegner, Sozialwissenschaftliches Institut der EKD
12:30	Plenumsnachfragen	
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Gruppenarbeit (4)	
15:30	<i>Kaffeepause</i>	
16:00	Kirchengesetz zur Wahl des Landeskirchenrates (1./) 2. Lesung Kirchengesetz zur Neuregelung des Ausführungsgesetzes zum Disziplinargesetz der EKD (1./) 2. Lesung	Verfassungs- und Rechtsausschuss Landeskirchenrat Verfassungs- und Rechtsausschuss Syn. Schönenfeldt
	Andacht	
18:00	<i>Abendessen</i>	
19:00 – 21:00	Zeit für Ausschusssitzung (<i>Ausschuss Kirche und Gesellschaft – Erziehung und Bildung</i>)	
	<i>Fakultativ:</i> <i>Filmvorführung „Keine Angst“ im Wohnzimmer des Mutterhauses (Rezension anbei)</i>	

Sonnabend, den 17. April 2010

09:00	Andacht	Syn. Sylvester
09:30	Öffentliche Fragestunde	
10:00	Ergebnisse der o.g. Ausschusssitzung	Ausschussberichterstatter
10:45	<i>Kaffeepause</i>	
11:15	(evtl. Weiterarbeit an Ergebnissen / Synodalentschließung etc.)	
12:15	Bericht über die Arbeit des Sonderausschusses	Präses
	Berichte der ständigen Ausschüsse	Berichterstatter
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Kirchengesetze 3. Lesung VO zur Änderung der VO über die Ausweisung der Kreisoberpfarrstellen	Landeskirchenrat Verfassungs- und Rechtsausschuss
	Eingabenbearbeitung	Eingabenausschuss
	Verschiedenes	
ca.		
15:30	Andacht und Ende der Tagung	Syn. Kilian